a Oblit. non em pot dici se liti offerre cu hoc faciat ex necessitate. vñ secus est in procuratore q se liti offert: cu ad hoc non cogat: sed spote faciat. vt. s. de pcura. l. si procurator. s. si. r. l. plautius. sic r in scru differit: q tu- tor no tenet finita tutela. vt. j. qñ ex fac. tuto. l. post morte s. si. sed procura- tor sic. vt. s. de p- cura. l. procurator qui. r. facit. j. de re iudi. l. iij. r. C. qñ ex fac. tuto. l. i.

b Propter infantiã. quib⁹ callibus est necesse vt ipse iudicium subeat. vt. s. l. pri. s. ita tamen.

c Satisfecit. creditoib⁹ pupilli de soluendo ad certu diem. no dicas iudicatu solui vt. s. l. proxi. s. nec cogendi.

d Abstinit. p in integrũ restitui. satisfacendo em vi debet adisse. vt C. de iure delibe. l. ij. r hoc si erat in fans: als act⁹ rvo luntas pupilli est necessaria. vt. C. de iure delib. l. po tuir. sed qd si carca aditione tutor predicto modo satisfecerit.

e Et. scilicet tutoris.

f Quoadmodu ipsi. r. tutori q restituit qñ lesus sit pupillus in eo. q: satisfacatum est ei⁹ nose cui satisfacandũ no erat. et ad hunc vltimũ r penultimũ casuz facit. j. de acq. he- re. l. si pupillus. r s. de pcur. l. si mi nor. r. s. si qñ cau. l. si. sed j. s. de mi no. l. in cãe. r. C. de fideiusso. mi. l. ij. Sol. vt ibi.

g Vel p infan- te. i. in ore. vñ. an. vt. s. l. i. s. ita tñ. r. C. d in. deli. l. si ifãri.

h Plures. curatores. als curatores. als curationem als curam.

i Decernit. vt tñ caueat ceteris. r sic admistret sol⁹ s. si no decernat tñ qd vn⁹ fecerit ratu est: qz vt ali⁹ senti re nisi dissentiat. vt. j. de cura. fur. l. cõsilio. s. pe. r. si. r. sa-

cit. C. si vnus ex pluribus. l. i. r. j. ea. l. s. qd in tutoribus. k Putauit. vt in l. de satisfada. tu. s. i. (r s. apparet. l. Testamento. minus legitime facto. m Confirmauit. qd debuit. vt. s. de cõfir. tu. l. ij. n Honorarios. sed cu illi teneantur rones ab alijs exi- gere. vt. j. subijcit.

ergo non sunt ho- norarij: vt. s. d te- sta. tu. l. iure nfo. s. i. que est cõtra. Sol. impropue di- citur hic honora- rius. vel dic q ibi administrabat cu alijs et etiã ratio- nẽ ab eis exigere debebat: h no ad- ministrabat. r dic qre dõ honorarij vt ibi no. r facit. j. de sol. l. qd si for- te. s. i. vbi dicitur tria gna tutorum. o Reddãre. si habeas no bñ est: nã redundat: vt. j. subijcit. r. s. d ritu nup. l. i. qd tutor. s. qd ergo si honous cã. prius couerto alio. vt. C. si tu. non gef. l. i. r de penci. tu. l. i. r etiã magfatu fm nos. si habeas sine no dic. f. ad p- sens. redundat tñ plus couento alio r magistratu. s. vi det q possit elige re etiã no gerentẽ prius. vt. j. de cur. bo. dã. l. ij. s. si. So lu. ibi in curato- rib⁹ reri: hic i tu- torib⁹ vel curato- rib⁹ psonaz. vt ibi a creditoib⁹ h p- pter gestione fm p. vel illa fm istã vt ibi no.

p Exigere. ex- tra iudiciũ. nã in iudicio no pot bu rante tutela cõtu- toris: sed aliter in curatoibus disti- gutur. vt. j. co. l. cum plures. r. l. actus. r. l. cum curatore.

q Ad predicto. sic. j. e. l. ita autẽ. que huic s. cõtinuaf. r Obuidimus. hoc s. Ignorante. si enim comperisset: verisimile est q mutasset. et facit. s. de testa. tuto. l. pater. et de cõfir. tu. l. vtilitate. r. 30.

xit. tñdenti pto: facit r de his quos pf destinavit testõ. ipse aut pfirmavit: vt si parẽs de clarauerit quẽ velit tutelã ad ministrare: ille solus admini- stre: ceteri g tutores no admĩ strabũt: s. erũt hi quos vulgo honorarios appellamus: nec putet qsqz ad hos piculũ non redundare. cõstat em hos qz excussis prius facultatib⁹ eius q gesserit cõueniri optere. da- ti sunt em qñ obfuatores act⁹ ei⁹ r custodes: imputabiturqz eis qñqz cur si male eũ cõuer- sari videbãt suspectũ qñ no fe- cerũt. assidue igit r rone ab eo exigere eos optet: et sollicite eos curare qliter cõuerfex. r si pecunia sit que deponi possit curare vt deponat ad pãioz cõparacione: blandiunt em si- bi qui putãt honorarios tuto- res oino no teneri. tenent em fm ea que supra ostẽdimus.

Ex cã recedit a voluntate de- functi r alijs testõ: dixit ad- ministrato recedit. idẽ in cura- tore: et si testator non dixerit vnus eligitur. h. d. Bar.

Quãuis autẽ et potissimũ se tutelã cõmissurũ pto: dicat cui testõ: delegauit: attñ non- numqz ab hoc recedit: vt puta si pat minus ppeso p silio hoc fecit: forte minor. xv. ams: vñ eo tpe fecit quo ipse tutor bõe vite vel frugi videbãt: deinde postea idẽ cepit male puerfari ignozãte testatore. vel si pte- platione facultatũ ei⁹ res cõ- missa est qd⁹ postea exut⁹ est.

his qd ve. eta. im. pe. l. ij. r. j. de acq. her. l. paulus rñ. p. pu-
ratorē. r. s. d. trāf. l. cū hi. s. fi. r. s. ad. l. ad. l. liber hō. ij. rñ.
a **Uti. f. tutele** mādauit. sicut qd nō gessit. nā qui nō
gessit tenet vtili nō directa. vt. j. rē pu. fal. fo. l. nō qst. s. i. r.
ad hoc. s. man. l. si procuratorem. s. si tutores.

b **Actione. hoc**
apti⁹ notat p. exē
plum. j. co. l. tres
tutores.

c **Qui. scilicet**
debitor.

d **Tenebit. si a**
se non exegit. r. sic
puma actio pueri-
tatur in actionē tu-
tele. q. i. iterfuit pu-
pili. vt. s. de neg.
gef. l. diuortio.

e **Debit. ergo**
et naturaliter
solum debitor a se
d. exigere. sed dic
vt. j. e. l. quotiens.
s. ut si tēporali. r.
s. de pen. her. s. u-
ue post. s. iustū. et
j. de solu. l. stichū
s. admo. a. 30. r. fa-
cu. s. de neg. gef.
l. si pupill. s. fi. et
l. sinaut. r. j. de tu-
te. r. ra. dist. l. si tu-
tozem. r. l. si post.

f **Non admo-**
nuit. qd si admo-
nuit r. ipe noluit.
Rñ. excusat tutor
q. i. iunū adolefē-
tes curatorem nō
acapiat. vt. l. si. de
cur. s. item. a. 30.

g **Admittat. si**
habet p. d. dic. i.
deliquat. si sine. d.
dic. l. amonitio. si
vis expōet admit-
tat. i. recipiat. de-
bet etiā eē. d. si ex-
ponat. i. cōmittat
tūc p. esse sine. d.
r. facit ad hunc. s.
r. ad sequentē. C.
arbi. tu. l. tutor. et
dic vt. ibi no. r. j. e.

l. a tutoubus. s. i. r. j. de fideiuf. tu. l. i. r. j. de tu. r. ra. dist. l.
si tutorem. r. l. si tutor reipublice. s. si testamēto. r. l. si tu-
tor post. r. j. eo. l. tutor qui. s. i.
h **Post cōpletū. hic est. s. sed quidā non habent.**
i **Consilio suo. f. tutous quondam. a. 30.**
k **Actū est. actione negotioy gestoy. s. eē in actiōe fa-**
mille heriscēde. vt. C. d. neg. gef. l. ij. r. s. fa. her. l. si filia
s. familie. a. 30. r. facit. C. q. pe. tu. l. admo. et. C. vt. cāe
post pu. asit. tu. l. i. r. j. d. ap. l. negotioy. s. fi. r. l. tutor. i. fi.
r. C. de picu. tu. l. fi. r. de iudi. l. ij. r. j. e. l. tutores. Accur.

nō accessit is cui mādatū est:
vtili⁹ actione⁹ conuenitur.

Debitū ex alia causa deuol-
uitur i actiōe tutele. h. d. Bar.

Debitor patris qd tutelem
administrat filij tutele iudi-
cio tenebitur: etiam ob id qd
patri debuit.

Tutor finita tutela tenetur
admonere minozē vt petat si-
bi curatozē: als tenetur. Bar.

Si tutor pupillū suū pube-
rē factū nō admonuit vt sibi
curatores peteret (sacris est
constōib⁹ hoc facere iube⁹ q
tutelā administrat) an tutele
iudicio teneat: et magis tuto
sufficere tutele iudiciū qsi con-
nexū sit hoc tutele offō: quis
post pubertatē admittatur.

Post cōpletā tutelā vel cu-
rā cogit qd litē cep. ā pficere:
nisi instrumenta litis et ratio-
nes reddiderit. Barto.

Post cōpletū. xxv. an. eta-
tis si nōdū rōnes reddite sunt
nec ad cām instrā ptinētia: si-
det acyrecūdie curatoz cōue-
nit vt p silio suo ceptā litē pfi-
ciat. si igit cessent in his q pfi-
ruta sunt faciendoy: magis pu-
to sufficere negotioy gestoy
iudiciū etiā si tā actū est: si tñ
huius rei rō reddita nō est.

Si relinquit liberatio a red-
dēdo rōnibus nichilomin⁹ tu-
tor: de dolo tenet q nō pōt re-
mittere: scus si de dāno qd sua
culpa sentiret. h. d. p. co. idat. l.

Quidam decedens. als lex. a la. s. Accur.
Analogistas. ab a qd est sine et logos qd est Logi-
sermo qst nō teneant sermocinari vel ridere. p. gellione. sta et a:
inde logista. i. rōnalis q tenet reddere rōnem q vocat. p. nologi-
curator: cesaris. vt. C. d. mō mulc. l. curator. vel fm quos-
sta qui
dā a lōge quasi re
sunt.